força de ordem judicial devem ser atendidos no prazo indicado pela intimação judicial, e as informações acerca desses
atendimentos prestadas de forma espontânea ou quando requeridas pela SES/RS;

2.4 os efeitos financeiros incidirão a partir da competência de janeiro de 2025;

2.5 O valor mensal total do ASSISTIR passa de R$ 646.843,51 (seiscentos e quarenta e seis mil oitocentos e quarenta e três reais
e cinquenta e um centavos)  para R$ 683.118,52 (seiscentos e oitenta e três mil cento e dezoito reais e cinquenta e dois
centavos);

2.6  os valores discriminados e atualizados de acordo com o tipo de serviço estão no Anexo I da Portaria SES Nº 419/2025,
conforme aba específica do DDA (34722640) e quadro 4 no Anexo I abaixo.

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PMAE CC

[...]

3.6 atualizações supervenientes que se refiram ao rol de procedimentos, percentual de complementação ou redução de recursos,
ficam autorizados conforme os seus sucedâneos publicados, desde que dentro do limite financeiro estipulado.

 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DA PARCERIA

4.1 O valor ordinário mensal da parceria passa de R$ 5.507.222,72 (cinco milhões, quinhentos e sete mil duzentos e vinte e dois
reais e setenta e dois centavos) para R$ 5.543.497,73 (cinco milhões, quinhentos e quarenta e três mil quatrocentos e
noventa e sete reais e setenta e três centavos).

 

CLÁUSULA QUINTA: DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

5.1. Ficam ratificados em todos os seus termos e condições os demais itens e cláusulas do contrato ora aditado, sendo este Termo
parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.